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skud skal dog udvises for hver enkelt til- 
skudsbevilling. 

I anmærkningerne opdeles hvert regu- 
leringsbeløb på merudgifter, der er resultat 
af lønstigninger, jfr. pkt. 39 e. i finans- 
ministeriets cirkulære af 11. juni 1965 samt 
merudgifter, der er resultat af prisstigninger, 
jfr. pkt. 39 f. i nævnte cirkulære. For para- 
grafferne 8-23 oplyses tillige, hvor stor en 
del af merudgiften, der vedrører udgifter, 
der bogføres på standardkontiene 01, 02 
og 05 taget under ét. 

Merudgifter som følge af lønstigninger vil 
som oftest forekomme på standardkonti 01, 
02 samt 04-09, men vil i visse tilfælde også 
kunne opstå på standardkonti 11-19: For- 
skellige ydelser. Reguleringen omfatter bl. a. 
merudgifter, der er en følge af almindelige 
ændringer af lønsatser m. v., f. eks. for- 
øgelsen pr. 1. april 1966 af statstjeneste- 
mændenes overenskomsttillæg med 18 por- 
tioner og tilsvarende reguleringer af hono- 
rarer m. v., forhøjelsen af den særlige ferie- 
godtgørelse med y2 pet., generelle løntillæg 
fra marts 1966 som aftalt ved overenskom- 
ster mellem arbejdsmarkedets parter i for- 
året 1965 og al lønregulering efter pristal. 
Merudgifter som resultat af tjenestètids- 
forkortelse behandles i denne forbindelse som 
en almindelig lønstigning, selv om de f. eks. 
viser sig i form af et øget antal overtimer. 

Merudgifter som følge af prisstigninger vil 
kunne forekomme indenfor standardkonti 
11-88. 

Der vil kunne ske regulering af tilskuds- 
bevillinger for eventuelle merudgifter ved 
såvel lønstigninger som prisstigninger. Sådan 
regulering vil dog kun kunne finde sted, så- 
fremt der er tale om tilskud, der omfattes 
af pkt. 21 og 22 i finansministeriets cirku- 
lære af 11. juni 1965, eller tilskud omfattet 
af pkt. 23 i nævnte cirkulære, som efter gæl- 
dende praksis og efter faste regler beregnes på 
grundlag af tilskudsmodtagerens udgifter. 

For bevillinger til bygge- og anlægsarbejder 
samt materielkøb medtages merudgifter, der 

skyldes omkostningsstigninger, herunder for- 
højelse af afgifter og takster. I anmærknin- 
gerne redegøres for størrelsen af merudgiften 
og grundlaget for dens beregning. For så vidt 
sådanne bevillinger er ydet som rammebeløb 
for større områder eller som lån eller tilskud 
medtages merudgifter som følge af om- 
kostningsstigninger, der ikke kan afholdes 
inden for bevillingen, dog kun såfremt dette 
er forudsat ved bevillingens tiltrædelse eller 
fremgår af gældende regler i øvrigt. 

For statslige eller hermed sidestillede 
byggearbejder kan kun medtages omkost- 
ningsstigninger, som er godkendt af bolig- 
ministeriet. Det anføres, til hvilket tids- 
punkt (byggeomkostningsindeks) stigningen 
er opgjort for det enkelte arbejde. 

Tilslutning fra finansministeriet, jfr. oven 
for A. pkt. 5 til optagelse af udgifter på tillægs- 
bevillingslovforslaget eller til forelæggelse 
for finansudvalget af forslag om afholdelse af 
udgifter på forventet tillægsbevilling vil nor- 
malt kun kunne forventes opnået, 
såfremt forslaget angår en dispositions- 

ændring uden merudgifter til følge inden 
for en på finansloven optagen bevilling, 

såfremt forslaget angår merudgifter som af- 
skrives på de mellem finansministeriet og 
de enkelte ministerier aftalte bevillings- 
reserver eller 

såfremt særlige omstændigheder foreligger, 
og forslaget angår merudgifter som mod- 
svares af tilsvarende besparelser på en 
anden bevilling, dog bortset fra bespa- 
relser på tilskudsbevillinger, 

såfremt forslaget angår merudgifter, hvis af- 
holdelse er uafviselig og følger af ufor- 
udseelige begivenheder. 

Tilslutning til afholdelse af merudgifter 
eller til dispositionsændringer bør i alle til- 
fælde søges indhentet, så snart nødvendigheden 
heraf er konstateret. 

Finansministeriet, den 18. maj 1966. 


